Facta carta hujus donationis ii kalendas martii, anno dominice in-  
carnationis millesimo LIII, anno <sup>1</sup> regnante Henrico rege.

Signum Pontii et Riperti, qui hanc donationem fecerunt et firmave-  
runt, et firmare fecerunt, dicentes : Nos libentissime firmantes hanc do-  
nationem precipimus, ut si quis, aut nos aut ullus de heredibus nostris,  
aut qualiscumque persona venerit ad irrumendum hujusmodi donum,  
non valeat vendicare quod temptaverit, verum genus omnium male-  
dictionum; immo componat auri optimi libras xx; insuper hęc dona-  
tio firma et stabilis permaneat in secula seculorum. Amen.

Bertrannus firmat. Agarnus firmat. Ademarus firmat. Poncius Car-  
penellus firmat.

Ipsun vero aludem quem avia eorum Ingilrada dedit predictę ecclie-  
się sancti Symphoriani, qui est juxta castrum Clari Montis, donamus  
cum eadem ecclesia sancto Victori et monachis ejus, ad proprium alo-  
dem in perpetuum possidendum : et est ipse alodis unus mansus et  
una appennaria. Poncius scripsit.

<sup>1</sup> Abest numerus.

## 440.

Carta de Boxeto.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Poncius, pro salute animę meę parentumque meorum sollicitus, et providens mihi in futurum, ut, cum defecero de hac vita, retribuatur mihi merces eterna, dono atque offero eidem omnipotenti Deo ejusque martiri sanctissimo Victori ac sociis ejus, aliquid de proprio jure hereditatis meę, quod est in comitatu Aptense, in castro quo vocatur Boxetum; id est, mansum unum optimum, quem excoluit homo nomine Theutbertus, cum omnibus omnino rebus ad eundem mansum pertinentibus, videlicet terris cultis et incultis, vineis, pratis, ortis, garricis, arboribus; ea ratione, ut servi Dei in perpetuum teneant et possideant, et quicquid ex eo facere voluerint liberam potestatem habeant. Quod si quis contra hanc donationem insurgere temptaverit, non valeat; sed cogatur in vinculo solvere auri optimi libras II, et insuper iram omnipotentis Dei incurrat, et denuo hęc donatio stabilis permaneat.

1029.

Facta donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo xxviiii<sup>o</sup>, indicione xi, regnante Rodulfo rege.

Ego Poncius, hanc donationem scribere rogans, manu propria firmavi ac firmare rogavi. Pontius firmavit. Durandus scripsit.

## 441.

Carta sancti Romani.

In Dei nomine omnipotentis. Ego Poncius et frater meus Galde- April. 1048.  
marus donamus Domino Deo omnipotenti et sancti Petri, apostoli urbis Romę, aliquid juris nostri, ut pius Dominus, per intercessionem sancti Petri et sanctorum omnium reliquorum, largire dignetur nobis veniam peccatorum. Sunt ipse res in comitatu Vendascensi, videlicet, ecclesiam sancti Romani et sancti Johannis, cum ipsa oblatione et cimiterio et decimo, que ad eandem ecclesiam pertinere videtur, et cum ipsa terra, in qua sita ecclesia ipsa videtur, et orto et arboribus pom-